

Zmiana zasad gospodarowania odpadami komunalnymi

W dniu 29 listopada 2013 r. Rada Gminy Osiek podjęła nowe uchwały związane z systemem gospodarki odpadami komunalnymi:

- w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty,
- w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
- w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Osiek.

W ramach podjętych uchwał nie uległa zmianie metoda ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i nadal naliczana ona będzie od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. Wysokość ponoszonej przez właściciela nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami będzie stanowić iloczyn liczby zamieszkujących na danej nieruchomości mieszkańców i stawki opłaty uchwalonej uchwałą rady gminy.

$$\text{Opłata miesięczna} = \frac{\text{liczba mieszkańców zamieszkujących na nieruchomości}}{\text{nieruchomości}} \times \text{stawka opłaty}$$

Opłata za gospodarowanie odpadami będzie dalej uiszczana kwartalnie, natomiast uległy zmianie terminy jej wnoszenia.

$$\text{Opłata kwartalna} = \frac{\text{opłata miesięczna}}{\text{miesięczna}} \times 3$$

Radni podjęli uchwałę o obniżeniu stawki opłaty przy prowadzeniu selektywnej zbiórki odpadów i od 1 stycznia 2014 r. będzie ona wynosić **7,00 zł/mieszkańca/miesiąc** (odpady selektywne i zmieszane) natomiast nie uległa zmianie stawka opłaty w przypadku gdy właściciele nieruchomości nie będą prowadzić selektywnej zbiórki odpadów i wynosić ona nadal będzie **13,00 zł/mieszkańca/miesiąc** (odpady tylko zmieszane).

Opłata kwartalna za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszona będzie przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych w nieprzekraczalnych terminach:

- 1) za I kwartał do **15 kwietnia danego roku**,
- 2) za II kwartał do **15 lipca danego roku**,
- 3) za III kwartał do **15 października danego roku**,
- 4) za IV kwartał do **15 grudnia danego roku**.

Zmianie uległ także wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Nowa deklaracja zgodnie z otrzymanymi wytycznymi będzie zawierać wyliczenie wysokości opłaty miesięcznej i kwartalnej jaką będzie ponosił właściciel nieruchomości za gospodarowanie odpadami.

W związku z powyższymi zmianami wszyscy właściciele nieruchomości są zobowiązani do złożenia nowych deklaracji na nowych formularzach w terminie 14 dni od dnia zaistnienia zmiany tj. od 2 stycznia do 15 stycznia 2014 r.

W miesiącu grudniu do wszystkich właścicieli nieruchomości zostaną rozesłane informacje dotyczące obowiązku złożenia nowej deklaracji wraz z jej czystym formularzem do wypełnienia. Wypełniony formularz trzeba będzie złożyć w Urzędzie Gminy w Osieku lub wysłać pocztą w terminie wskazanym powyżej. Złożona deklaracja będzie podstawą do naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w niższej wysokości w przypadku osób selektywnie zbierających odpady. W przypadku osób deklarujących zbieranie odpadów w sposób nieselektywny wysokość opłaty nie ulegnie zmianie jednak oni także zobowiązani są do złożenia nowych deklaracji ze względu na zmianę jej treści i konieczność zastosowania wyliczenia opłaty.

Nową deklarację będzie można także otrzymać w siedzibie Urzędu Gminy w Osieku lub pobrać ze strony internetowej Gminy Osiek – www.osiek.pl

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY **ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI** **KOMUNALNYMI**

Od 1 stycznia 2014 r. dodatkowo będzie można deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożyć w formie elektronicznej za pośrednictwem Platformy Elektronicznych Usług Administracji Publicznej pod adresem epuap.gov.pl. Deklaracja wysyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP.

Następnie po wprowadzeniu deklaracji przez urząd właściciele nieruchomości otrzymają informacje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z blankietami do wpłat na 4 kwartały 2014 r. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminie jest opłatą, którą mieszkańcy wnoszą bez wezwania, w związku z czym w przypadku gdyby właściciel nieruchomości z jakichkolwiek przyczyn nie otrzymał informacji o wysokości opłaty nie zwalnia go to z obowiązku jej uiszczenia. W takich przypadkach należy uiścić opłatę w wyliczonej w deklaracji wysokości w terminach wskazanych powyżej na indywidualny

rachunek bankowy który posiada właściciel nieruchomości lub skontaktować się z Urzędem Gminy w Osieku w celu uzyskania potrzebnych informacji.

Zmiany wprowadzone nowymi uchwałami Rady Gminy Osiek wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2014 r., w związku z czym do końca roku 2013 obowiązują stare stawki opłat za gospodarowanie odpadami i stare terminy uiszczania opłaty.

Jednocześnie przypominamy, że **każdorazowo nową deklarację** o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są złożyć w Urzędzie Gminy w Osieku w następujących poniżej przypadkach i terminach:

- **14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca** (Jeżeli nieruchomość była wcześniej niezamieszкана – nikt tam nie przebywał, a następnie ktoś na niej zamieszkał np. rodzina wprowadziła się do nowo wybudowanego domu, wtedy należy złożyć deklarację dla tej nieruchomości. Zgłoszenia należy dokonać bez względu na wymogi prawne jakie musi spełnić budynek, aby go użytkować);

- **14 dni od zmiany danych zawartych w złożonej deklaracji** będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (przede wszystkim gdy **zmienia się liczba zamieszkałych osób**, a także gdy zaprzestano selektywnej zbiórki odpadów, a taki fakt został wcześniej zadeklarowany).

W przypadku złożenia nowej deklaracji mającej wpływ na wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Urząd Gminy w Osieku nie wysyła ponownie nowych informacji o wysokości opłaty z nowymi blankietami. W razie potrzeby nowe blankiety można pobrać w Urzędzie Gminy w Osieku w pok. Nr 10, I piętro.

Informujemy, że odbiór odpadów zielonych w 2013 r. zakończył się w miesiącu listopadzie, ponowny odbiór odpadów zielonych rozpocznie się od miesiąca kwietnia 2014 r. Odpady zielone wystawione w miesiącu grudniu nie będą odbierane.

Ponownie przypominamy właścicielom nieruchomości, że ciąży na nich obowiązek wyposażenia nieruchomości w dostateczną ilość pojemników do zbierania odpadów zmieszanych (co najmniej 1 pojemnik 110 l), w związku z tym nie ma możliwości oddawania odpadów zmieszanych w jakichkolwiek workach, odpady takie nie będą odbierane.